

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2023

OBJETO: Contratação de serviços de tomografia para análise gráfica em árvores, destinados à Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 04 de setembro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HELIO SGARIONI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2023

OBJETO: Fornecimento de álcool etílico hidratado antisséptico, fita adesiva com indicador de temperatura, lâmina bisturi e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do dia 31 de agosto de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. FIGÊNIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023

OBJETO: Fornecimento de artigos hospitalares (algodão hidrófilo, espátula de ayres, sonda uretral e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 31 de agosto de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Tomada de Preços nº 013/2023 – Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma para adequação de interiores e do espaço de trabalho do 1º andar do Complexo Argos pertencente a Unidade de Gestão de Educação, nesta cidade.

Processo SEI nº20419/2023

I – O preâmbulo do Edital atinentes à Tomada de Preços em epígrafe, passam a vigor com as seguintes redações:

“Os envelopes “DOCUMENTOS” e “PROPOSTA” deverão ser entregues, impreterivelmente, junto à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, sito na Av. da Liberdade s/nº - 4º andar - Bloco Norte - Paço Municipal Nova Jundiá - Vila Jardim Botânico, até às 09:30 horas do dia 05 de setembro de 2023, no Departamento de Compras Governamentais/Seção de Atendimento de Compras Governamentais”

II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- **ENCERRAMENTO:** 05 de setembro de 2023, às 09:30 horas

ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

- **DISPONIBILIDADE DO EDITAL E DESTE TERMO:** o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” - Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas;

III – Ficam ratificadas, no que não colidirem com o presente Termo, as demais cláusulas do Edital de Tomada de Preços nº 013/2023, de 04 de agosto de 2023.

Jundiá, em 17 de agosto de 2023

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 208/2023

OBJETO: TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL, TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL E OUTROS - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCCLASSIFICAÇÕES:

EMPRESA: AFM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 4”(101,6MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 2 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 2”(50,80MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 3 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/2”(38,10MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 4 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/4”(31,75MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 5 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 1”(25,40MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP.

DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 4”(101,6MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 2 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 2”(50,80MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 3 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/2”(38,10MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 4 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/4”(31,75MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 5 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 1”(25,40MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: INTERTUBO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME.. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 4”(101,6MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 2 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 2”(50,80MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 3 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/2”(38,10MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 4 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/4”(31,75MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 5 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 1”(25,40MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 4”(101,6MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 2 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 2”(50,80MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 3 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/2”(38,10MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 4 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/4”(31,75MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.



ADMINISTRAÇÃO

previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 5 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 1"(25,40MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: MEGA FER COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 4"(101,6MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 2 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 2"(50,80MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 3 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/2"(38,10MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 4 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/4"(31,75MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 5 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 1"(25,40MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: SUPPLIES MANUTENÇÃO, REPARO E OPERAÇÃO EIRELI ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 4"(101,6MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 2 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 2"(50,80MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 3 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/2"(38,10MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 4 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/4"(31,75MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 5 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 1"(25,40MM) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

INABILITAÇÕES:

- Não houve inabilitações

INTENÇÃO DE RECURSOS:

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 10/08/2023 15:23:41.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 10/08/2023 16:23:41

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS:

- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 208/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS:

NOVA RB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Item(ns):

1 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 4"(101,6MM) - Cota Principal - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 600,00/ PECA

1 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 4"(101,6MM) - Cota Reservada - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 600,00/ PECA

2 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 2"(50,80MM) - Cota Principal - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 200,00/ PECA

2 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 2"(50,80MM) - Cota Reservada - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 200,00/ PECA

3 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/2"(38,10MM) - Cota Principal - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 140,00/PECA

3 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/2"(38,10MM) - Cota Reservada - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 140,00/PECA

4 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/4"

(31,75MM) - Cota Principal - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 115,00/ PECA

4 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL COM D.:1.1/4"(31,75MM) - Cota Reservada - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 115,00/ PECA

5 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 1"(25,40MM) - Cota Principal - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 90,00/ PECA

5 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO INDUSTRIAL C/ DIAMETRO 1"(25,40MM) - Cota Reservada - Marca: ARCELOR MITTAL - R\$ 90,00/ PECA

ADILSON RODRIGUES ROSA

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 222/2023

OBJETO: MATERIAIS DE LIMPEZA (ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70%, DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS E OUTROS) - UGE
RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 6 - MANGUEIRA DE PVC, PARA JARDIM, COM 50 M, COM ACESSÓRIOS - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: LIMPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - DETERGENTE-REMOVEDOR DE CERAS, EM EMULSAO, PH 20 GRAUS C,C/5LT - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 3 - DETERGENTE-REMOVEDOR DE CERAS, EM EMULSAO, PH 20 GRAUS C,C/5LT - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS BLINDADOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 6 - MANGUEIRA DE PVC, PARA JARDIM, COM 50 M, COM ACESSÓRIOS - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

Item: 6 - MANGUEIRA DE PVC, PARA JARDIM, COM 50 M, COM ACESSÓRIOS - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

EMPRESA: PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 6 - MANGUEIRA DE PVC, PARA JARDIM, COM 50 M, COM ACESSÓRIOS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: WHITEPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Principal - Motivo: Por apresentar tão somente a proposta de preços, deixando de enviar o catálogo e/ou ficha técnica exigidos no item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

Item: 4 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar tão somente a proposta de preços, deixando de enviar o catálogo e/ou ficha técnica exigidos no item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 11/08/2023 14:11:22.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 11/08/2023 15:11:22

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 222/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

EMA COMERCIAL LTDA - Item(ns):

3 - DETERGENTE-REMOVEDOR DE CERAS, EM EMULSAO, PH 20

**ADMINISTRAÇÃO**

GRAUS C,C/5LT - Cota Principal - Marca: MAGICO - Qtde: 265,00 - Valor Unitário: R\$ 43,90 - Valor Total: R\$ 11.633,50
3 - DETERGENTE-REMOVEDOR DE CERAS,EM EMULSAO,PH 20 GRAUS C,C/5LT - Cota Reservada - Marca: MAGICO - Qtde: 88,00 - Valor Unitário: R\$ 43,90 - Valor Total: R\$ 3.863,20
Valor Total: R\$ 15.496,70
MARCO ANTONIO SILVA NETO EPP - Item(ns):
1 - LUVA DE BORRACHA LATEX, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, M - Cota Principal - Marca: MBLIFE - Qtde: 1500,00 - Valor Unitário: R\$ 2,24 - Valor Total: R\$ 3.360,00
1 - LUVA DE BORRACHA LATEX, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, M - Cota Reservada - Marca: MBLIFE - Qtde: 500,00 - Valor Unitário: R\$ 2,24 - Valor Total: R\$ 1.120,00
2 - LUVA DE BORRACHA LATEX, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, G - Cota Principal - Marca: MBLIFE - Qtde: 825,00 - Valor Unitário: R\$ 2,24 - Valor Total: R\$ 1.848,00
2 - LUVA DE BORRACHA LATEX, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, G - Cota Reservada - Marca: MBLIFE - Qtde: 275,00 - Valor Unitário: R\$ 2,24 - Valor Total: R\$ 616,00
Valor Total: R\$ 6.944,00
MEGA SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA ME - Item(ns):
4 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Reservada - Marca: ALFA MAIS - Qtde: 875,00 - Valor Unitário: R\$ 9,98 - Valor Total: R\$ 8.732,50
4 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Principal - Marca: ALFA MAIS - Qtde: 2625,00 - Valor Unitário: R\$ 9,98 - Valor Total: R\$ 26.197,50
Valor Total: R\$ 34.930,00
MELL BUDRI DIAS 44262897850 - Item(ns):
6 - MANGUEIRA DE PVC, PARA JARDIM, COM 50 M, COM ACESSORIOS - Cota Reservada - Marca: ACQUAFLEX - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 199,00 - Valor Total: R\$ 9.950,00
6 - MANGUEIRA DE PVC, PARA JARDIM, COM 50 M, COM ACESSORIOS - Cota Principal - Marca: ACQUAFLEX - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 199,00 - Valor Total: R\$ 29.850,00
Valor Total: R\$ 39.800,00
LIMPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Item(ns):
5 - ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70% BACTERICIDA, SACHE - Cota Principal - Marca: PROERVAS - Qtde: 3750,00 - Valor Unitário: R\$ 6,99 - Valor Total: R\$ 26.212,50
5 - ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70% BACTERICIDA, SACHE - Cota Reservada - Marca: PROERVAS - Qtde: 1250,00 - Valor Unitário: R\$ 6,99 - Valor Total: R\$ 8.737,50
Valor Total: R\$ 34.950,00

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 171/2023
OBJETO: PERNIL SUINO EM ISCAS, PERNIL EM TIRAS, KIBE COZIDO E OUTROS - RP - UGE
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: EMBATEC COMÉRCIO DE CARNES E ALIMENTOS LTDA.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - PERNIL SUINO EM ISCAS C/ CONGELAMENTO EM IQF DISTR ESCOLAR - Cota Principal - Motivo: Por deixar de apresentar amostras no prazo legal concedido, inviabilizando a análise quanto ao pleno atendimento às especificações do material, desatendendo ao item 8.2.3. do Anexo I do Edital.
EMPRESA: HOSANA COM. E REP. DE PROD. ALIMENTICIOS EM GERAL. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - PERNIL SUINO EM ISCAS C/ CONGELAMENTO EM IQF DISTR ESCOLAR - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 2 - PERNIL EM TIRAS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 3 - KIBE COZIDO,C/ TEMPERO E EM IQF - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar documentos técnicos e amostras no prazo concedido, desatendendo aos itens 8.2.2. e 8.2.3. do Anexo, ficando passível da aplicação de penalidades previstas em Edital.
EMPRESA: PILAR ALIMENTOS EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - PERNIL EM TIRAS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar documentos técnicos e amostras no prazo concedido, desatendendo aos itens 8.2.2. e 8.2.3. do Anexo, ficando passível da aplicação de penalidades previstas em Edital.
Item: 3 - KIBE COZIDO,C/ TEMPERO E EM IQF - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar documentos técnicos e amostras no prazo

concedido, desatendendo aos itens 8.2.2. e 8.2.3. do Anexo I do Edital.
Item: 4 - ISCA DE PEIXE,PIRAMUTABA - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar documentos técnicos e amostras no prazo concedido, desatendendo aos itens 8.2.2. e 8.2.3. do Anexo, ficando passível da aplicação de penalidades previstas em Edital.
EMPRESA: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - PERNIL SUINO EM ISCAS C/ CONGELAMENTO EM IQF DISTR ESCOLAR - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 2 - PERNIL EM TIRAS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar documentos técnicos e amostras no prazo concedido, desatendendo aos itens 8.2.2. e 8.2.3. do Anexo I do Edital.
Item: 3 - KIBE COZIDO,C/ TEMPERO E EM IQF - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 4 - ISCA DE PEIXE,PIRAMUTABA - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
INABILITAÇÕES
EMPRESA: HOSANA COM. E REP. DE PROD. ALIMENTICIOS EM GERAL. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por não atender na íntegra o item 9.2. do Anexo I do Edital, deixando de comprovar o quantitativo mínimo de fornecimento de carnes.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 11/08/2023 15:43:02.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 11/08/2023 16:43:02
- Não houve intenções de recursos.
R E C U R S O S
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 171/2023 à(s) empresa(s) abaixo:
QUADRO DE RESULTADOS
BELAMESA COM. DE PROD. ALIMENT.EM GERAL LTDA - Item(ns):
2 - PERNIL EM TIRAS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Cota Principal - Marca: MEZATO - R\$ 27,50/QUILO
2 - PERNIL EM TIRAS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Cota Reservada - Marca: MEZATO - R\$ 27,50/QUILO
3 - KIBE COZIDO,C/ TEMPERO E EM IQF - Cota Principal - Marca: MINERVA FINE FOODS - R\$ 37,50/QUILO
3 - KIBE COZIDO,C/ TEMPERO E EM IQF - Cota Reservada - Marca: MINERVA FINE FOODS - R\$ 37,50/QUILO
ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.CARNES EIRELI EPP - Item(ns):
1 - PERNIL SUINO EM ISCAS C/ CONGELAMENTO EM IQF DISTR ESCOLAR - Cota Principal - Marca: MEZATO SIF 305 - R\$ 18,40/QUILO
1 - PERNIL SUINO EM ISCAS C/ CONGELAMENTO EM IQF DISTR ESCOLAR - Cota Reservada - Marca: MEZATO SIF 305 - R\$ 18,40/QUILO
BRF S.A - Item(ns):
4 - ISCA DE PEIXE,PIRAMUTABA - Cota Reservada - Marca: SADIA - R\$ 50,90/QUILO
4 - ISCA DE PEIXE,PIRAMUTABA - Cota Principal - Marca: SADIA - R\$ 50,90/QUILO

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 083/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: R A MANZATO ALPHA EDUCACIONAL ME.
PROCESSO: Nº PMJ.0023454/2023. ASSINATURA: 11/08/2023. VALOR TOTAL: R\$ 200.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 034/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO IV, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS. PROCESSO: PMJ.0002912/2023 ASSINATURA: 11/08/2023. OBJETO: FORNECIMENTO DE MUNIÇÃO DESTINADA À GUARDA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. ASSUNTO: PRORROGADO POR 125



ADMINISTRAÇÃO

(CENTO E VINTE E CINCO) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 035/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS. PROCESSO: PMJ.0002912/2023. ASSINATURA: 10/08/2023. OBJETO: FORNECIMENTO DE CARTUCHO DESTINADO À GUARDA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL ASSUNTO: PRORROGADO POR 125 (CENTO E VINTE E CINCO) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 082/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: nº PMJ.0010229/2023. ASSINATURA: 09/08/2023. VALOR TOTAL: R\$ 134.530,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS LEVES, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 130/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. PROPONENTES: 2.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 109/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DAGILE ADMIN.DE BENS PROPRIO E PARTICIPACOES LTDA. PROCESSO: 08.153-3/21. ASSINATURA: 15/08/2023. VALOR MENSAL: R\$ 6.529,80. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA OSWALDO CRUZ N 206, PONTE SÃO JOÃO, NESTA CIDADE, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO X, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E INCLUSÃO DA CLÁUSULA XIX " DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS" AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 085/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: FUND.P/DESENV.TECNOLOGICO DE ENGENHARIA. PROCESSO: Nº PMJ.0002532/2023. ASSINATURA: 14/08/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 284.242,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA DESENVOLVIMENTO DE NOVO MODELO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA - SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS Nº 1/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS. PROPONENTES: 1.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24955/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MAFURGEL COMERCIO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 48900,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24956/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R\$ 6060,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24957/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 42630,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24316/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 91766,25 OBJETO: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LEITE EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 549/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24317/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

(PMJ). CONTRATADA: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 44183,75 OBJETO: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LEITE EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 549/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24321/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R\$ 495,00 OBJETO: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LEITE EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 549/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24315/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRICIONAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 17835,00 OBJETO: ATUM RALADO, SARDINHA EM CONSERVA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 552/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24318/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 24160,00 OBJETO: BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24319/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 16531,20 OBJETO: BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24320/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: BLUEBERRY SERVIÇOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 71100,00 OBJETO: BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24992/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FBS ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 374525,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24991/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SGUIL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 60700,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24990/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 4598,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24989/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: RESERVA NATURAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1356,30 OBJETO: CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24988/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CAFE CAICARA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 2528,58 OBJETO: CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023.



ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24997/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATAC LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 17100,00 OBJETO: FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO, FEIJÃO PRETO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24995/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R\$ 21360,00 OBJETO: FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO, FEIJÃO PRETO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24994/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: EMPORIO FAHL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 97440,00 OBJETO: FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO, FEIJÃO PRETO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 24993/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 46500,00 OBJETO: FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO, FEIJÃO PRETO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023.

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo SEI nº 27076/2023.

Dispensa de Licitação nº 050/2023.

I - Objeto: Contratação Emergencial do sistema de estacionamento de veículos automotores de passageiros e carga, denominado "Estacionamento Rotativo", no âmbito deste Município.

II - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, c/c artigo 26, da Lei Federal 8.666/93 e a Lei Federal nº. 8987/95 de 13/02/1995.

III - Contratada: Autoparque do Brasil Empreendimentos e Serviços Ltda.

IV - Prazo de execução: 03 (três) meses.

V - Justificativa:

Trata-se da contratação emergencial do sistema de estacionamento de veículos automotores de passageiros e carga, denominado "Estacionamento Rotativo", no âmbito deste Município, o qual é uma política que busca democratizar o uso das vagas de estacionamento nas ruas e avenidas da cidade através da rotatividade, de modo que há um tempo máximo para um motorista ocupar determinada vaga, e está estreitamente relacionado com a mobilidade urbana das grandes cidades, já que o carro é um dos principais meios de transporte urbano hoje no Brasil.

Considerando que o contrato atual findar-se-á em 20/08/2023, e que há um novo processo licitatório em andamento, Concorrência nº12/2022, com data de abertura agendada para dia 16/08/2023, e que não haverá tempo hábil para conclusão da nova licitação até o término da vigência do contrato atual;

Quanto a escolha do fornecedor, a mesma se mostra viável, em razão da necessidade do fornecimento de infraestrutura (instalação de parquímetros), que ficaria inviável por razões de custo e de tempo para contratação de uma empresa diferente do próprio Contratado mencionado acima, considerando, por sua vez, que já há licitação em andamento. Desta forma, a interrupção do serviço traria prejuízos para a mobilidade urbana e pública do Município, não podendo contar com solução de continuidade estando presentes os requisitos que configuram a situação de emergência nos termos da Lei.

Trata-se, ainda, de uma contratação sem dispêndios de recursos orçamentários por parte da Municipalidade, e sim de repasse mensal pela concessionária aos cofres públicos, resultado da aplicação de taxa de administração sobre a arrecadação bruta mensal dos serviços, descontados os impostos incidentes sobre o faturamento, ao seja, a referida contratação gera receita ao Município.

(Esdras Benedito Cintra Junior)
Diretor do Depto. De Trânsito

UGMT/GG

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor, constante dos autos. Publique-se o respectivo Extrato.

(Aloysio Queiroz)

Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 – Contratação de empresa de engenharia especializada na prestação de serviços de apoio ao gerenciamento do Programa de Desenvolvimento Urbano e Social de Jundiá (Avança Jundiá - Etapa 2), a ser executado pela Prefeitura de Jundiá com financiamento parcial da Corporação Andina de Fomento (CAF).

Processo SEI nº 0003194/2023.

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data, e;

Considerando a análise da proposta técnica pela Comissão Especial, através do Despacho SEI 0890434;

Considerando a análise da proposta comercial pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, através do Despacho SEI 1017191;

RESOLVE:

a) INFORMAR o cálculo de pontuação da Proposta Comercial:

$$\frac{100P_{\text{máx}} - 90P_{\text{min}} - 10VP}{P_{\text{máx}} - P_{\text{min}}}$$

NC = , onde:

NC = PONTUAÇÃO ATRIBUÍDA À PROPOSTA COMERCIAL

P MÁX = PROPOSTA MAIS ALTA

P MIN = PROPOSTA MAIS BAIXA

VP = PROPOSTA EM ANÁLISE

LICITANTE	PREÇO PROPOSTO PELA LICITANTE (VP)
CONSÓRCIO ENGECONSULT/APPE	2.818.288,32
QUANTA CONSULTORIA LTDA	3.282.412,56
PAULO OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA	3.374.417,28

LICITANTE	NC = PONTUAÇÃO ATRIBUÍDA À PROPOSTA COMERCIAL
CONSÓRCIO ENGECONSULT/APPE	100,00
QUANTA CONSULTORIA LTDA	91,65
PAULO OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA	90,00

$\frac{7NT+3NC}{10}$

b) INFORMAR a avaliação final de técnica e preço: NF = , onde:

NF = PONTUAÇÃO FINAL DA PROPOSTA

NT = PONTUAÇÃO ATRIBUÍDA À PROPOSTA TÉCNICA

NC = PONTUAÇÃO ATRIBUÍDA À PROPOSTA COMERCIAL

LICITANTE	NF = PONTUAÇÃO FINAL DA PROPOSTA
PAULO OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA	97,00
CONSÓRCIO ENGECONSULT/APPE	86,70
QUANTA CONSULTORIA LTDA	62,67

c) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme segue:

CLAS.	LICITANTE	NT	NC	NF
1º	PAULO OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA	100,00	90,00	97,00
2º	CONSÓRCIO ENGECONSULT/APPE	81,00	100,00	86,70
3º	QUANTA CONSULTORIA LTDA	50,25	91,65	62,67

d) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa PAULO OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA, por obter a maior pontuação e atender às cláusulas editalícias.

O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar desta publicação.

Jundiá, 17 de agosto de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
LEONARDO FERNANDES RELA
ERIKA MELATO FRARE
LAÉRCIO BARADEL
MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI
ALINE GIOVANNELLI RAMOS
CARLOS ALBERTO FERREIRA DE SOUZA
ELLEN CRISTINA MALISSI DE SOUZA RIBEIRO
PAULO MAMYAKI PEREIRA
VITOR HENRIQUE RIZARDI MUNIZ